A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO IV - EDIÇÃO 646 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024122

~
Betiiiiãêiõ1>1aui ~-

1D: 4F263EA065034

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01.612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Muni c ipal de Betflnia do Piauí, através do Pregoeiro e s ua Equipe de Apolo,
torna público que realizará do Pregão Eletrô ni co a b a ixo c itado, observando-se as disposições da Le i
n g 14.133/2021, da Lei Complementa r n g 123/06, do Decreto Municipal n " 034/2023 e d e mais
normas pertinentes, bem co m o se co loca .\ dispos ição dos in teressados para pres tar quaisq u er
esclarecimentos a respeito d o ce rta me li c itatório .

► PREGÃO ELETRÔN I CO S RP: N •. 004/2024--PMBP

► PROCESSO ADM INISTRATIVO: N "' 006/2024-

► Objeto d a li citação: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS".

► CRIT~R IO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

► MODO DE DISPUTA: ABERTO

► VALOR EST IM ADO: RS R S 83.478,67 (OITENTA E TRtS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA
E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS.

► FONTE DE RECURSO: A INDICAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, PREVISTAS NA LEI N st

14.333/2021, DEVERÃO SER OBSERVADAS POR OCASIÃO DAS FUTURAS AQUISIÇÕES QUE
VENHAM A SER CONCRETIZADAS DURANTE A VIGtNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
CONFORME PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ISTO É, SOMENTE SERÁ EXIGIDA PARA A
FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO OU OUTRO INSTRUMENTO HÁBIL.

► COP IA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU(. LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÂNIA DO PIAUi, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS;
HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS·//BETANIADOPIAIJI PI COV BR E
HTTPS·//SISTEMAS TCE PI GOV BR/I ICITACOESWEQ/.

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/02/2024 às 11h00mtn.

► DATA PARA ABERTURA DA S ALA DE DISPUTA: 01/02/2024 às 11h30mln.

► LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW. LICITACOES-E.CO M .BR NO SITE DO
BANCO DO BRASIL.

Betânia do Piauf - PI, 1 8 d e Ja n ei r o de 2024.

Antonio Ferreira d e Macedo Junior

Pregoeiro

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753-000- Fone: (89)3497- 0005

RESOLUÇÃO N" 004/ 20241 de 16 de janeiro de 2024.

Dispõe sobre a APROVAÇÃO do Plano de
REPROGRAIUAÇÃO de saldos referentes aos
Recurs os transferidos pelo FNAS ao FMAS do
Mwticlpiode Dom Expedito Lopes - Pia11i, datados em
co,, ta 110 dia 31 de d ezembro d e 2023.

A Plenária do Conselho Municipal de Ass istência Social - CMAS de Dom Expedi to Lopes -
Píaui, no uso das suas atribuições legais, em reunião ord inária realizada no dia J 6 de janeiro de 2024,
no uso da competência que lhe confere a Portaria 113/2015.

CONSIDERANDO, a n ecessidade de reprogramar sa ldos existentes cm contas do FMAS, datadas do
dia 3 1 de dezembro de 2023 .

RESOLVE:
Art. 1 ° - Aprovar o Plano d e Reprogramação e Detalhar os gastos que serão executados com o snJdo
existente, nas contas abaixo relacionadas, para o ano de 2024 :

BL PSD FNAS/CONTA: 62960-X VALOR RS: 29.699,03
BL GBF /FNAS/CONTA: 62936-7 VALOR RS: 37.365,5 1
BL GSUAS/ FNAS/CONTA: 62944-8 VALOR RS: 6.665,13
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS/ CONTA: 66262-3, VALOR RS: 49.793 , 11
PROCAD SUAS/ C ONTA: 86227-4, VALOR RS:8.324,99

BL MAC FNAS/CONTA: 69021-X, VALOR RS: 5.595, 61

COVIDACO/CONTA: 76753-0, VALOR RS: 3.0 10, 14

COVIDEPI/ CONTA: 7676 1-1 , VALOR RS : 2.686,23

VALOR TOTAL REPROGRAMADO RS: 143.139,75

Art.2º - Esta Resolução entrará em vigornadatade sua publicação, revogadas disposições cm contrário.

Registre- se, Publique-se e Cumpra-se.

Conselho Municipal de A ssistêncfa Social de Dom Expedito Lopes - Piauí, 16 de Janeiro de 2024

.eJll<.:..o.v._ ~ ~
ELKINE FERREIRA VIANA

Presidente do CMAS
Dom ExpedJto Lopes - Plau(

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

RESOLU AO N" 00512024 de 16 de aoelro de 2024.

Di.<põe .rnbre o APROVAÇÃO dn Plano de
REPROGRAMAÇÃO de saldo.t referenle.t aoJ
Recursos traruferidos pelo FEAS ao FMAS do
Município de Dom Expedito lopes - Piauí, datados em

conto no dia 31 de dezembro de 2023.

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de Dom Expedito Lopes -

Piauí, no uso das suas atribuições legais, cm reunião ordinária realizada no dia 16 de janeiro de 2024,

no uso da competência que lhe confere a Portaria 113/201S.

CONSIDERANDO, a necessidade de reprogramar saldos existentes cm contas do FMAS,
transferidos pelo FEAS, datados do dia 31 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

An. Jº _ Aprovar O Plano de Reprogramação e Detalhar os gastos que serão executados com o saldo

existente, nas contas abaixo relacionadas, para o ano de 2024:

• PFEBE-/ CONTA: 74689-4, VALOR RS: 6.313,61

VALOR TOTAL REPROGRAMADO RS: 6-313,61
An. 2º - Esta resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições

cm contrário.

Registre- se, Publique-se e Cumpra-se.

Conselho Municipal de Assistência Social de Dom Expedito Lopes-Piauí, 16 de janeiro de 2024.

_ej~ ~ ~
Elkiane Ferreira Viana
Presidente do CMAS

Dom Expedito Lopes - Piauí

ID: 2846296C67344
~

~ -. · .. ·--~~:\S

RESOLU ,\Q N" 00612024 do 16 do •nl'lrn d,• 2024.

A Plenária do Conselho Municipal de AsStstêncmSocinl - • -, - .
u so dns suas atribuições legais. cm "!União ordinfu-in r • . CM~S de Dom Exp,.,"\hto Lopes- Pia ui. no

com11ct~ncla que lhe con'e • r cnh7.n<ln no dm 16 dc.• J1uu.•lrn d1.• 2024, no UH) d11
1' rc 11 ortarlu t l3/20tS.

CONSIDERANI)(),n necessidade de rc ro .
de dezembro de 2023. p gramar saldos cx1sh .. '11tcs cm contnsdo FMAS. da tn<lns do d~, 31

RESOLVE:

Art. 1 º - Aprovar o Plano de Rcprognunação e Detnll
na CONTA SlGTV: CUSTEIO PORTARIA RR6/20~n~os gastos que será cx.1..-cutado como sa ldo cx is"--ntc.

EMENDA DE BANCADA pano a no de 2024 :

• SIGTV/CUSTEIO PORTARIA88612023
EMENDA DE BANCADA FNAS/CONT F.NAS/CO~A: 88822-2, VALOR RS: 314.476,04

A. 84t20-X, VALOR: RS: 171. 810,46

VALOR TOTAL REPROGRAMADO RS: 486.286,50

An. 2º - Es.ta resolução entrará cm v igor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições
cm contráno.

Registre- se~ Publique-se e Cumpra-se.

Conselho Municipal de Assistência Social de Dom Expedito Lopes-Piau(, 16 de j a neiro de 2024.

~~ ~ ~
Elkianc Ferreira Viana
Presidente do CMAS

Dom Expedito Lopes - Piauí